O prazo de vigência deste Termo de Contrato  é aquele fixado no Termo de Referência, observado o

início de vigência do exercício financeiro em 02/02/2024 e seu término em 31 de dezembro de 2024,

prorrogável na forma do art. 57, §1°, da Lei n° 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 6.084,68 (Seis mil e oitenta e quatro reais e sessenta

e oito centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

Palhoça/SC, 25 DE JANEIRO DE 2024.

doravante denominada simplesmente CONTRATADA. OBJETO: Constitui
objeto deste Contrato o fornecimento de passagens terrestres para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através do
Fundo Municipal de Saúde. VALOR DO CONTRATO: R$ 69.220,00
(Sessenta e nove mil, duzentos e vinte reais) VIGÊNCIA: 06/02/2024 a
31/12/2024. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n^ SRP  - 062/2023, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: na Lei ns 8.666. de 21 de junho de 1993, da
Lei n9 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei n^ 8.078, de 1990 -
Código de Defesa do Consumidor, do Decreto n® 7.892.

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO N®

041/2023. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n® 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: CIRÚRGICA
CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA/EPP-CNPJ;
18.258.209/0001>15, Valor R$ 6.084,68 (Seis mil e oitenta e

quatro reais e sessenta e oito centavos). Objeto: Contratação de
empresa para fornecimentos de medicamentos em geral,
insumos, materiais hospitalares, radioiógicos, laboratoriais e
medicamentos para a farmácia básica para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município  e seus

[...]

Lei 14.133/2021, o processo acima identificado em favor da empresa
BOBBY SOLUCOES EDUCATIVAS LTDA inscrita no CNPJ sob o n®
23.488.942/0001-66, com sede na Rua Urbano Santos, N® 155, Bairro:

Centro, Imperatriz/MA - Cep 65.900-410, pelo valor estimado de R$
284.284,00 (Duzentos e Oitenta e Quatro Mil, Duzentos e Oitenta e

Quatro Reais). São João dos Patos - MA, 26 de janeiro de 2024.
Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira - Secretária Municipal de
Educação.

EXTRATO DE CONTRATO N® 024/2024.

EXTRATO DE CONTRATO N® 024/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N®

041/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n® 01.577.844/0001-62. CONTRATADO; CIRURTECH
COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS

LTDA/EPP -CNPJ: 18.836.913/0001-08, Valor R$ 2.515,24 (Dois
mil, quinhentos e quinze reais e vinte e quatro centavos).
Objeto; Contratação de empresa para fornecimentos de
medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares,
radioiógicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia
básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do

[...]

b0fa6b3a4bddf2a60475e53800d7881f
EXTRATO DE CONTRATO N® 025/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N®

041/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n® 01.577.844/0001-62. CONTRATADO:
DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA/EPP-CNPJ: 11.187.037/0001-97,
Valor R$ 19.413,40 (Dezenove mil, quatrocentos e treze reais e
quarenta centavos). Objeto: Contratação de empresa para
fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais
hospitalares, radioiógicos, laboratoriais e medicamentos para a
farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do município e seus programas, durante o exercício de